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Övningar och material för skolan

Case om mobbning: åk 4-6
Eleverna får ett case som är en form av berättelse att läsa i helklass eller i grupper. Efter
berättelsen följer ett antal frågor att diskutera tillsammans. Därefter kan ni använda
diskussionerna till att få nya perspektiv på er egen vardag.

45-60 min Åk 4-6

Instruktioner

Mål med lektionen

Introducera eleverna i frågor som rör mobbning och kränkningar
Att grundlägga och förbereda för vidare inlärning, diskussioner och kunskaper om ämnet
Öka medvetenheten om vanliga kränkningar
Diskutera handlingsalternativ när kränkningar sker, samt förväntningar på vuxna

Material och förberedelser

Skriv ut caset till varje elev om du vill att eleverna ska läsa igenom caset på egen hand.

Uppgift

Gör så här:

Välj själv hur du vill presentera caset för klassen. Du kan läsa det högt för hela klassen, de kan läsa1.
enskilt, eller tillsammans i grupper.
När ni har läst igenom caset, låt eleverna beskriva hur eleverna upplevde berättelsen. Diskutera2.
därefter följdfrågorna nedan, antingen i helklass eller i mindre grupper. Arbetar ni i grupper, låt
gärna eleverna anteckna sina tankar och presentera för varandra efteråt.
Använd elevernas tankar som utgångspunkt för fördjupning i skolans plan mot kränkande3.
behandling eller andra dokument.

Case om mobbning

När Elin, Viktor och Yasmine gick i trean brukade de se fram emot att gå till skolan. Allra roligast var
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rasterna. De flesta i klassen hade gått tillsammans under flera år och kände varandra väl. På rasterna
brukade alla i klassen hänga ihop. Ibland spelade de fotboll, men oftast var det kurragömma som gällde.

På hösten i fyran var det många i klassen som börja idrotta på fritiden. Viktor och Yasmine hade börjat
spela ett nytt onlinespel tillsammans och pratade om det nästan hela tiden. Under skoldagarna började de
flesta hänga i mindre grupper, med de som hade samma fritidsintressen som dem själva. Elin kände inte
riktigt att hon fick plats i någon av grupperna. Hon var inte intresserad av idrott och hade ingen lust att
prata om Viktors och Yasmines gaming. Hon försökte ändå haka på sina klasskompisar på rasterna, men
det var svårt att hänga med i snacket när det bara handlade om sport eller gaming. Efter några veckor
hade alla slutat fråga Elin om hon ville vara med. Hon kände mer och mer att hon inte passade in och
visste inte vad hon skulle göra för att komma in i något av gängen.

Elin fick allt oftare höra taskiga kommentarer. När något inte gick som det skulle var det hon som fick
skulden. Värst var Viktor och Yasmine – som förut hade varit hennes bästa kompisar. När Elin satte sig
bredvid dem på rasten fick hon höra att hon var efterhängsen och jobbig. När hon kom till skolan på
morgnarna var den ingen som hälsade eller ens tittade på henne. Utom när Viktor klagade på Elins jacka
och sa att det var den fulaste han någonsin sett. När Elin bytte tillbaka till sin gamla jacka började de
andra i klassen klaga på hennes skor i stället. Elin kände att det inte spelade någon roll hur hon klädde sig
eller vad hon gjorde – de andra hackade på henne ändå.

En måndag när Elin som vanligt satt själv utanför klassrummet hörde hon att några i klassen stod och
pratade om hur kul det hade varit på Viktors födelsedagsfest i lördags. Elin kände en klump i magen när
hon frågade en klasskompis om Viktor hade haft födelsedagsfest under helgen. Klasskompisen svarade:
“Ja, det hade han! Och det var jättekul, för typ alla var där.” Elin kände hur tårarna började stiga i ögonen.
Hon sprang in på toaletten och satt kvar där tills lektionen hade börjat. Då tog hon på sig sin jacka och
gick raka vägen hem. Nästa dag hade hon ont i magen och ville inte gå till skolan. Hon sa till sin pappa att
hon var sjuk och stannade hemma.

Skriv ut caset

Diskussionsfrågor

Blir Elin mobbad i sin klass?
Hade någon kunnat hjälpa Elin tidigare under hösten? Vem och hur?
Varför säger ingen ifrån?
Vad skulle ni göra:
– Om ni var den som var utsatt?
– Om ni var nära vän till den som utsätter?
– Om ni gick i samma klass som Elin och visste att detta pågick?
– Om ni var lärare i Elins klass?
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Avslut

Sammanfatta dagens lektionsupplägg och berätta för eleverna hur detta kommer följas upp framöver.

Tips inför att göra övningar med elever

Här får du tips på hur du kan anpassa övningar utifrån din klass och vad som är viktigt att tänka på när du
gör övningarna.

Läs tipsen

Vad tyckte du om övningen?
 

Skanna QR-koden & lämna gärna en kommentar.
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